REQUERIMENTO N.º             , DE 2023
(Da Sra. Any Ortiz)

Requer a criação de Comissão
Especial destinada a proferir  parecer
sobre  a  Proposta  de  Emenda  à
Constituição nº 163, de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a vossa excelência, nos termos do artigo 22,

inciso II, do artigo 34, inciso I, e do artigo 202, § 2º, do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  criação  de  Comissão

Especial destinada a proferir  parecer à Proposta de Emenda à

Constituição nº 163, de 2012, que “dá nova redação aos arts. 93,

95 e 103-B, da Constituição Federal, para vedar a concessão de

aposentadoria como medida disciplinar e estabelecer a perda de

cargo de magistrado nos casos de quebra de decoro”, de autoria

dos Deputados Rubens Bueno e Arnaldo Jordy.

Sala das Sessões, em      de fevereiro de 2023.

Deputada ANY ORTIZ
CIDADANIA/RS

*C
D2

37
20

80
60

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Any Ortiz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237208060600

RE
Q

 n
.2

42
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

02
/2

02
3

15
:4

3:
21

.4
70

 -
M

ES
A

	Requer a criação de Comissão Especial destinada a proferir parecer sobre a Proposta de Emenda à Constituição nº 163, de 2012.